
ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 
 

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6300/2024 

 
 
Por este instrumento retificamos o TERMO REFEREÊNCIA e ANEXO – I  do EDITAL PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 retro mencionado, que foi publicado no SITE governamental 
(www.saosimao.go.gov.br), (https://licitanet.com.br/) e (www.portaldecompraspublicas.com.br)  no dia 
19/06/2024, que passa a vigorar com o seguinte texto:  
DA SESSÃO PÚBLICA: 

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:  

Dia 11/07/2024 às 08:59 (oito horas e cinquenta e nove minutos). 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:  

Dia 11/07/2024 às 09:00 (nove horas). 

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

 

Onde se lê nos produtos itens 01 ao 75  e Item 5.2 do TR, Anexo - I  do edital: 

1 – CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 
 
1.1 – Abertura de processo licitatório referente a Prestação de serviços de borracharia, vulcanização e recapagem de 

pneus, entrega futura, eventual e parcelada, visando a conservação e manutenção da frota municipal da Prefeitura 
Municipal de São Simão – GO., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

Produto 
ITEM QUANT. MEDIDA ESPECIFICAÇÃO VALOR 

TOTAL 
ESTIMADO 

1 50 SV CONSERTO DE PNEU CARRINHO DE MÃO 1.383,3350 
2 100 SV CONSERTO DE PNEUS 1000-20 7.500,0000 
3 80 SV CONSERTO DE PNEUS 235-75-17.5 6.800,0000 
4 100 SV CONSERTO DE PNEUS 275-75-22.5 10.500,0000 
5 100 SV CONSERTO DE PNEUS CARRO ARO 13.14 4.500,0000 
6 50 SV CONSERTO DE PNEUS MOTO 2.750,0000 
7 80 SV CONSERTO DE PNEUS ÔNIBUS/CAMINHÃO ARO 

19.20.22 
8.400,0000 

8 100 SV CONSERTO DE PNEUS PATROL 20.500,0000 
9 80 SV CONSERTO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 

DIANTEIRO 
4.400,0000 

10 120 SV CONSERTO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA 

24.600,0000 

11 40 SV CONSERTO DE PNEUS TRATOR 23.1.30 TRASEIRO 10.200,0000 
12 120 SV CONSERTO DE PNEUS VAN/CAMINHONETE ARO 

15.16.17 
6.600,0000 

13 150 SV CONSERTO PNEU PA CARREGADEIRA 38.250,0000 
14 40 SV DESMONTAGEM DE PNEUS TRATOR 23.1.30 

TRASEIRO 
9.400,0000 

15 80 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 1000-20 4.933,3360 
16 60 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 235-75-17.5 3.700,0020 
17 100 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 275-75-22.5 6.500,0000 
18 150 SV DESMONTAGEM DE PNEUS CARRO ARO 13.14 6.750,0000 
19 80 SV DESMONTAGEM DE PNEUS ÔNIBUS/CAMINHÃO 

ARO 19.20.22 
4.400,0000 

20 60 SV DESMONTAGEM DE PNEUS PA CARREGADEIRA 12.300,0000 
21 60 SV DESMONTAGEM DE PNEUS PATROL 11.100,0000 
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22 60 SV DESMONTAGEM DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
DIANTEIRO 

3.300,0000 

23 60 SV DESMONTAGEM DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA 

9.300,0000 

24 80 SV DESMONTAGEM DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 
15.16.17 

4.400,0000 

25 80 SV MONTAGEM DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 20.400,0000 
26 120 SV MONTAGEM DE PNEU RETROESCAVADEIRA 

TRASEIRA 
24.600,0000 

27 50 SV MONTAGEM DE PNEUS CARRINHO DE MÃO 1.383,3350 
28 40 SV MONTAGEM DE PNEUS 1000-20 8.600,0040 
29 80 SV MONTAGEM DE PNEUS 235-75-17.5 5.200,0000 
30 120 SV MONTAGEM DE PNEUS 275-75-22.5 12.600,0000 
31 150 SV MONTAGEM DE PNEUS CARRO ARO 13.14 6.750,0000 
32 50 SV MONTAGEM DE PNEUS MOTO 2.750,0000 
33 120 SV MONTAGEM DE PNEUS ÔNIBUS/CAMINHÃO ARO 

19.20.22 
6.300,0000 

34 50 SV MONTAGEM DE PNEUS PATROL 20.500,0000 
35 80 SV MONTAGEM DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 

DIANTEIRO 
4.400,0000 

36 40 SV MONTAGEM DE PNEUS TRATOR 23.1.30 TRASEIRO 10.200,0000 
37 120 SV MONTAGEM DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 

15.16.17 
6.600,0000 

38 150 SV TROCA DE PNEUS 1000-20 57.400,0020 
39 80 SV TROCA DE PNEUS 235-75-17.5 56.200,0020 
40 100 SV TROCA DE PNEUS 275-75-22.5 58.000,0000 
41 200 SV TROCA DE PNEUS CARRO ARO 13.14 10.933,3328 
42 60 SV TROCA DE PNEUS ÔNIBUS/CAMINHÃO ARO 19.20.22 57.866,6660 
43 60 SV TROCA DE PNEUS PA CARREGADEIRA 34.179,9996 
44 40 SV TROCA DE PNEUS PATROL 34.260,0000 
45 40 SV TROCA DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 

DIANTEIRO 
139.183,3345 

46 80 SV TROCA DE PNEUS RETROESCAVADEIRA TRASEIRA 47.720,0004 
47 60 SV TROCA DE PNEUS TRATOR 23.1.30 TRASEIRO 56.120,0004 
48 100 SV TROCA DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 15.16.17 42.449,9985 
49 40 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEU RETROESCAVADEIRA 

TRASEIRA 
20.053,3328 

50 50 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1000-20 24.533,3340 
51 40 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 235-75-17.5 34.719,9996 
52 40 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 275-75-22.5 34.719,9996 
53 50 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CARRO ARO 13-14 60.400,0020 
54 40 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ÔNIBUS/CAMINHÃO 

ARO 19-20-22 
60.400,0020 

55 40 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PA CARREGADEIRA 8.520,0000 
56 30 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 

(LD DIANT) 
8.250,0000 

57 50 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 
15.16.17 

4.400,0000 

58 60 SV RECAPAGEM DE PNEUS 1000X20 LISO 5.500,0000 
59 60 SV RECAPAGEM DE PNEUS 1000X20 BORRACHUDO 8.666,6600 
60 20 SV RECAPAGEM DE PNEUS 18.4.30 3.300,0000 
61 16 SV RECAPAGEM DE PNEUS 750-16 11.100,0000 
62 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 750-18 6.200,0000 
63 20 SV RECAPAGEM DE PNEUS 12.5-16 1.800,0000 
64 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 23.1.30 12.400,0000 
65 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 14.9.28 12.300,0000 
66 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 14.9.24 4.833,3300 
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67 35 SV RECAPAGEM DE PNEUS 17.5.25 10.200,0000 
68 20 SV RECAPAGEM DE PNEUS 14.00.24 7.750,0000 
69 45 SV RECAPAGEM DE PNEUS 235.75.17.5 8.200,0000 
70 60 SV RECAPAGEM DE PNEUS 275/75.22.5 BORRACHUDO 8.200,0000 
71 60 SV RECAPAGEM DE PNEUS 275/75.22.5 LISO 3.750,0000 
72 16 SV RECAPAGEM DE PNEUS 12.5.80-18 8.200,0000 
73 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 19.5L-24 12.200,0000 
74 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 16.9.28 4.950,0000 
75 12 SV RECAPAGEM DE PNEUS 16.9.24 4.750,0000 
Total Estimado 1.337.360,00 

 

5 – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
 
5.2 – A execução dos serviços será realizada, conforme demanda da Prefeitura do Município de São Simão, 
que não estará obrigada a utilizar a quantidade total prevista no objeto. Somente serão pagos os valores 
relativos aos serviços efetivamente realizados e validados. 
 

 

Leia–se: 

 
1 – CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 
 
1.1 – Abertura de processo licitatório referente a prestação de serviços de borracharia, vulcanização e 

recapagem de pneus, entrega futura, eventual e parcelada, visando a conservação e manutenção da 
frota municipal da Prefeitura Municipal de São Simão – GO, nos termos da tabela abaixo, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
 

Produto 
GRUPO - 01 

ITEM QUANT. VLR UNIT UNID 
MEDIDA 

ESPECIFICAÇÃO VLR TOTAL  
MEDIO 

ESTIMADO 

1 50 27,6667 SV CONSERTO DE PNEU CARRINHO DE MÃO 1.383,3350 

2 100 75,0000 SV CONSERTO DE PNEUS 1000X20 7.500,0000 

3 80 85,0000 SV CONSERTO DE PNEUS 235/75.17.5 6.800,0000 

4 100 105,0000 SV CONSERTO DE PNEUS 275/75.22.5 10.500,0000 

5 100 45,0000 SV CONSERTO DE PNEUS CARRO ARO 13/14 4.500,0000 

6 50 55,0000 SV CONSERTO DE PNEUS MOTO  2.750,0000 

7 
80 105,0000 

SV CONSERTO DE PNEUS ONIBUS/CAMINHÃO ARO 
19,20 E 22 

8.400,0000 

8 100 205,0000 SV CONSERTO DE PNEUS PATROL 20.500,0000 

9 
80 55,0000 

SV CONSERTO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
DIANTEIRO  

4.400,0000 
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10 
120 205,0000 

SV CONSERTO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA  

24.600,0000 

11 
40 255,0000 

SV CONSERTO DE PNEUS TRATOR 23.1, 30 
TRASEIRO 

10.200,0000 

12 
120 55,0000 

SV CONSERTO DE PNEUS VAN/CAMINHONETE ARO 
15, 16 E 17 

6.600,0000 

13 150 255,0000 SV CONSERTO PNEU PA CARREGADEIRA  38.250,0000 

14 
40 235,0000 

SV DESMONTAGEM DE PNEUAS TRATOR 23.1, 30 
TRASEIRO 

9.400,0000 

15 80 61,6667 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 1000X20 4.933,3360 

16 60 61,6667 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 235/75.17.5 3.700,0020 

17 100 65,0000 SV DESMONTAGEM DE PNEUS 275/75.22.5 6.500,0000 

18 150 45,0000 SV DESMONTAGEM DE PNEUS CARRO ARO 13/14 6.750,0000 

19 
80 55,0000 

SV DESMONTAGEM DE PNEUS ONIBUS/CAMINHAO 
ARO 19,20 E 22 

4.400,0000 

20 60 205,0000 SV DESMONTAGEM DE PNEUS PA CARREGADEIRA 12.300,0000 

21 60 185,0000 SV DESMONTAGEM DE PNEUS PATROL  11.100,0000 

22 
60 55,0000 

SV DESMONTAGEM DE PNEUS 
RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO 

3.300,0000 

23 
60 155,0000 

SV DESMONTAGEM DE PNEUS 
RETROESCAVADEIRA TRASEIRA  

9.300,0000 

24 
80 55,0000 

SV DESMONTAGEM DE PNEUS VAN/CAMIONETE 
ARO 15, 16 E 17 

4.400,0000 

25 80 255,0000 SV MONTAGEM DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 20.400,0000 

26 
120 205,0000 

SV MONTAGEM DE PNEU RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA  

24.600,0000 

27 50 27,6667 SV MONTAGEM DE PNEUS  CARRINHO DE MÃO 1.383,3350 

28 120 71,6667 SV MONTAGEM DE PNEUS 1000X20 8.600,0040 

29 80 65,0000 SV MONTAGEM DE PNEUS 235/75.17.5 5.200,0000 

30 120 105,0000 SV MONTAGEM DE PNEUS 275/75.22.5 12.600,0000 

31 150 45,0000 SV MONTAGEM DE PNEUS CARRO ARO 13/14 6.750,0000 

32 50 55,0000 SV MONTAGEM DE PNEUS MOTO  2.750,0000 

33 
60 105,0000 

SV MONTAGEM DE PNEUS ONIBUS/CAMINHÃO ARO 
19,20 E 22 

6.300,0000 

34 100 205,0000 SV MONTAGEM DE PNEUS PATROL  20.500,0000 
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35 
80 55,0000 

SV MONTAGEM DE PNEUS RETROESVADEIRA 
DIANTEIRO  

4.400,0000 

36 
40 255,0000 

SV MONTAGEM DE PNEUS TRATOR 23.1, 30 
TRASEIRO 

10.200,0000 

37 
120 55,0000 

SV MONTAGEM DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 15, 
16 E 17 

6.600,0000 

38 60 956,6667 SV RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (BORRACHUDO) 57.400,0020 

39 60 936,6667 SV RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (LISO) 56.200,0020 

40 20 2.900,0000 SV RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 58.000,0000 

41 16 683,3333 SV RECAPAGEM DE PNEU 750-16 10.933,3328 

42 20 2.893,3333 SV RECAPAGEM PNEU 14-00-24  57.866,6660 

43 12 2.848,3333 SV RECAPAGEM PNEU 14.9.24 34.179,9996 

44 12 2.855,0000 SV RECAPAGEM PNEU 14.9.28 34.260,0000 

45 35 3.976,6667 SV RECAPAGEM PNEU 17.5.25 139.183,3345 

46 12 3.976,6667 SV RECAPAGEM PNEU 19.5L-24 47.720,0004 

47 12 4.676,6667 SV RECAPAGEM PNEU 23.1.30 56.120,0004 

48 45 943,3333 SV RECAPAGEM PNEU 235.75.17.5 42.449,9985 

49 16 1.253,3333 SV RECAPAGEM PNEUS 12.5.80/18 20.053,3328 

50 20 1.226,6667 SV RECAPAGEM PNEUS 12.5/16 24.533,3340 

51 12 2.893,3333 SV RECAPAGEM PNEUS 16.9.24 34.719,9996 

52 12 2.893,3333 SV RECAPAGEM PNEUS 16.9.28 34.719,9996 

53 60 1.006,6667 SV RECAPAGEM PNEUS 275/75.22.5 BORRACHUDO 60.400,0020 

54 60 1.006,6667 SV RECAPAGEM PNEUS 275/75.22.5 LISO 60.400,0020 

55 12 710,0000 SV RECAPAGEM PNEUS 750-18 8.520,0000 

56 150 55,0000 SV TROCA DE PNEUS 1000X20 8.250,0000 

57 80 55,0000 SV TROCA DE PNEUS 235/75.17.5 4.400,0000 

58 100 55,0000 SV TROCA DE PNEUS 275/75.22.5 5.500,0000 

59 200 43,3333 SV TROCA DE PNEUS CARRO ARO 13/14 8.666,6600 

60 
60 55,0000 

SV TROCA DE PNEUS ONIBUS/CAMINHAO ARO 
19,20 E 22 

3.300,0000 

61 60 185,0000 SV TROCA DE PNEUS PA CARREGADEIRA  11.100,0000 
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62 40 155,0000 SV TROCA DE PNEUS PATROL  6.200,0000 

63 
40 45,0000 

SV TROCA DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
DIANTEIRO  

1.800,0000 

64 
80 155,0000 

SV TROCA DE PNEUS RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA  

12.400,0000 

65 60 205,0000 SV TROCA DE PNEUS TRATOR 23.1, 30 TRASEIRO 12.300,0000 

66 
100 48,3333 

SV TROCA DE PNEUS VAN/CAMIONETE ARO 15, 16 E 
17 

4.833,3300 

67 
40 255,0000 

SV VULCANIZAÇÃO DE PNEU RETROESCAVADEIRA 
TRASEIRA 

10.200,0000 

68 50 155,0000 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1000X20 7.750,0000 

69 40 205,0000 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 235/75.17.5 8.200,0000 

70 40 205,0000 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 275/75.22.5 8.200,0000 

71 50 75,0000 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CARRO ARO 13/14 3.750,0000 

72 
40 205,0000 

SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ONIBUS/CAMINHAO 
ARO 19, 20 E 22 

8.200,0000 

73 40 305,0000 SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PA CARREGADEIRA 12.200,0000 

74 
30 165,0000 

SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 
RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO  

4.950,0000 

75 
50 95,0000 

SV VULCANIZAÇÃO DE PNEUS VAN/CAMIONETE 
ARO 15, 16 E 17 

4.750,0000 

TOTAL ESTIMADO 1.337.360,01 

 

5 – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
 
5.2 – A execução dos serviços será realizada no Município de São Simão, Go (local indicado pela Sec. 
Transportes)., conforme demanda da Prefeitura do Município de São Simão, que não estará obrigada a 
utilizar a quantidade total prevista no objeto. Somente serão pagos os valores relativos aos serviços 
efetivamente realizados e validados. 
 
 
 
 

São Simão – GO, 25 de Junho de 2024. 

 

 

__________________________________________ 
Glenea de Brito Costa 

Diretora Licitação 


